_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 103.02.2021

Santo André, 10 de fevereiro de 2021.

Indicações do Vereador Vavá

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 396/2019 – G.P. - Proc. 2518/19, protocolado sob o nº 20283/2019, onde solicita poda de árvore na

Av. dos Andradas, em frente ao restaurante no nº 391 – Vila Assunção;

Ofício nº 784/2019 – G.P. - Proc. 4894/19, protocolado sob o nº 35538/2019, onde solicita que sejam

intensificadas as Ações Integradas de Policiamento em toda a extensão da Rua Sidnei – Utinga;

Ofício nº 832/2019 – G.P. - Proc. 5154/19, protocolado sob o nº 36517/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas nos trechos das Ruas Belgrado, Tirana e Burma

– Vila Francisco Matarazzo, em todas suas extensões;

Ofício nº 832/2019 – G.P. - Proc. 5152/19, protocolado sob o nº 36518/2019, onde solicita que sejam

intensificadas as Ações Integradas de Policiamento no período da madrugada até o amanhecer, entre as 4h e 6h

nas proximidades do ponto de ônibus na Rua Silvinha Téles – Camilópolis;

Ofício nº 853/2019 – G.P. - Proc. 5288/19, protocolado sob o nº 36648/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas na Rua Apalaches – Parque Novo Oratório, nos

nº s 1644, 1390 e 1209;

Ofício nº 853/2019 – G.P. - Proc. 5289/19, protocolado sob o nº 36646/2019, onde solicita que sejam

intensificadas as ações integradas de Policiamento na Rua Sedan – Utinga;

Ofício nº 865/2019 – G.P. - Proc. 5377/19, protocolado sob o nº 37321/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Av. das Nações – Santo

André;

Ofício nº 884/2019 – G.P. - Proc. 5462/19, protocolado sob o nº 37707/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Rua Suíça e imediações –

Parque das Nações;

Ofício nº 884/2019 – G.P. - Proc. 5459/19, protocolado sob o nº 37712/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Rua Japão – Parque das

Nações;

Ofício nº 904/2019 – G.P. - Proc. 5538/19, protocolado sob o nº 38451/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas no período noturno em toda extensão da Av.

Alfredo Maluf – Vila Alto de Santo André;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003900390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 103.02.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 937/2019 – G.P. - Proc. 5757/19, protocolado sob o nº 40008/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas no período em toda extensão da Av. Vieira de

Carvalho – Santa Teresinha;

Ofício nº 958/2019 – G.P. - Proc. 5961/19, protocolado sob o nº 40903/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Av. Araucária – Parque

Novo Oratório;

Ofício nº 997/2019 – G.P. - Proc. 6135/19, protocolado sob o nº 41824/2019, onde solicita o serviço de poda de

árvore na Rua dos Andradas, nº 391 – Vila Assunção;

Ofício nº 1021/2019 – G.P. - Proc. 6323/19, protocolado sob o nº 42416/2019, onde solicita que sejam

intensificadas as Ações Integradas de Policiamento em toda extensão da Rua Sidnei e travessas, nos bairros

Utinga, Camilópolis e Vila Metalúrgica;

Ofício nº 1030/2019 – G.P. - Proc. 6365/19, protocolado sob o nº 42353/2019, onde solicita ao departamento

competente a intensificação nas rondas ostensivas e periódicas em toda extensão da Rua Tunísia – Parque

Oratório;

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6769/19, protocolado sob o nº 44750/2019, onde solicita que sejam

intensificadas as Ações Integradas de Policiamento no período da madrugada até o amanhecer, entre 5h e 6h50

no Bairro Camilópolis, nas Ruas Guarulhos, Matilde, Rio Claro e Eleutério e Intermediações, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
LDC

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003900390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.